



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ

Termo de Homologação

Página 001/024

Processo Nº 000003 / 2021

Pregão Presencial Nº 0003

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO CAPARAÓ

No dia 27 de Janeiro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente homologa a adjudicação referente a este edital.

Fornecedor Adjudicado: PRIME MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA

Lote: 0020 - APARELHO LARINGOSCOPIO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
20	1	UN	000008656	APARELHO LARINGOSCOPIO C/ LÂMINAS CURVAS E RETAS	700,0000	700,00

Lote: 0034 - BRAÇADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
34	5	UN	000012995	BRAÇADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL TAMANHO 18 A 35	14,0000	70,00

Lote: 0042 - CARDIOVERSOR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
42	1	UN	000017859	CARDIOVERSOR cardioversor bifásico cardiomax com modo dea e impressora. possui: ecg; desfibrilador; oximetria; impressora; marca passo; pressão não invasiva. Todas as operações concentradas em apenas dois botões. Comandos claros e intuitivos baseados no padrão 1, 2, 3. Pás integradas adulto/infantil. Acesso rápido às principais funções. Baixo peso. Alça robusta e confortável. Pronto para usar em menos de 6 segundos. Desenho sem cantos vivos, ideal para o transporte de emergência ou uso em locais fixos. Energia bifásica entregue de até 360 Joules. Bateria interna, fácil de substituir, permite mais de 100 choques. Dimensões com pás: 30,0 cm (largura). 21,5 cm (profundidade). 28,0 cm (altura). Elétrico: AC: 100 a 265 VAC, 50/60 Hz (seleção automática). DC externo: 11 a 16 VDC. Bateria recarregável removível. Tipo: NiMH, 14,4 VDC 4,5 A/h. Duração: bateria com carga plena. 3 horas em modo monitor, sem impressora ou um mínimo de 140 choques em 360 Joules ou um mínimo de 200 choques em 200 Joules. Tempo de carga completa da bateria (completamente descarregada): 8 horas. Armazenagem: 15 segundos de ECG quando em choque, alarme fisiológico e eventos do painel. ECG: gravação de 2 horas contínuas da curva de ECG, quando em modo DEA. CTR - Checagem em Tempo Real. auto-diagnóstico de desfibrilação, nível de bateria, pás conectadas e verificação da ligação do aparelho à rede elétrica. Checagem realizada em 3 horários pré-configurados. Transmissão destas informações, sem fio, para PC com software do Sistema CTR instalado e ao alcance da rede. Desfibrilação adulto/externa: Escalas: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 20, 30, 50, 80, 100, 150, 200, 250, 300 e 360 Joules. Energia máxima limitada a 50 J com pás internas ou infantis. Comandos: botão de ligar/desligar, carregar, choque, sincronismo. Seleção de energia: botão de terapia no painel frontal. Comando de carga: botão no painel frontal, botão nas pás externas. Comando de choque: botão no painel frontal, botões nas pás externas. Comando sincronizado: botão SINC no painel frontal. Auto Sequência de Carga: Quando habilitada carrega energias pré-configuradas pelo usuário para o primeiro, segundo e terceiro choques, sem necessidade de alteração manual do seletor. Indicadores de carga: Sinal sonoro de equipamento carregando. Sinal sonoro de carga completa. LED nas pás externas e nível de carga indicada no display. Tempo máximo de carga: (200 J): rede e bateria < 4 s. (360 J): rede e bateria < 6 s. Tamanho dos eletrodos: Adulto: 10,3 cm x 8,5 cm. Área de contato: 81,9 cm ² . Infantil: 4,5 cm x 4,0 cm. Área de contato: 18 cm ² . DISPLAY; Indicação de nível de bateria: Sim. Tamanho: 128,2 mm x 170,9 mm. Diagonal: 8,4". Tipo: LCD TFT colorido. Resolução: 640 x 480 pixels (VGA). Velocidade de varredura: 12,5; 25 e 50 mm/s. ECG: Entradas: Cabo de ECG 3 ou 5 vias. Cabo de ECG 10 vias. Pás externas. Pás multifuncionais. FAIXA: 15 a 350 BPM. Precisão: +/- 1 BPM de 15 a 350 BPM. Rejeição em modo comum: Maior que 90 dB, medida segunda a norma AAMI para monitores cardíacos (EC 13).	26.300,0000	26.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ

Termo de Homologação

Página 002/024

Processo Nº 000003 / 2021

Pregão Presencial Nº 0003

Sensibilidade: 5, 10, 15, 20, 30 e 40 mm/mV. Filtro de linha de CA: 60 Hz ou 50 Hz. Frequência de resposta ECG: Modo Diagnóstico - (0,05-100 Hz Modo Monitor - (1-40 Hz).

Lote: 0056 - COLAR CERVICAL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
56	3	UN	000016640	COLAR CERVICAL NEONATAL, POLIETILENO ESPESSURA ENTRE 1,5 MM E 1,8 MM REVESTIDO EM EVA DE 4 MM	13,0000	39,00

Lote: 0057 - COLAR CERVICAL G

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
57	3	UN	000003039	COLAR CERVICAL G POLIETILENO DE ESPESSURA ENTRE 1,5 MM E 1,8 MM REVESTIDO EM EVA DE 4 MM	13,0000	39,00

Lote: 0059 - COLAR CERVICAL P

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
59	5	UN	000003051	<p>COLAR CERVICAL P Suporte Mentoniano e Occipital - Bege é a principal opção para o auxílio no tratamento de traumatismos, torcicolos, artrites, artroses e outras afecções da coluna cervical. Este produto foi confeccionado em espuma "softform" com suporte mentoniano (suporte para o queixo) e occipital em plástico rígido na cor bege. Já o seu fecho é aderente e altamente resistente. Quando utilizado em resgates de acidentes, este colar possui em sua parte frontal um orifício para que, em caso de necessidade, seja feita traqueostomia.</p> <p>Extremamente qualificado, este colar proporciona controle de flexão, extensão e rotação para o pescoço e coluna cervical. Para completar, ele é perfurado para ventilação, o que proporciona maior comodidade para o usuário.</p> <ul style="list-style-type: none">• Plástico rígido• Parte interna em espuma softform• Suporte mentoniano (queixo)• Fecho aderente <p>Para saber o tamanho: Circunferência do pescoço / Altura P - 33 a 37 cm / 08 cm M - 35 a 39 cm / 10 cm G - 40 a 44 cm / 13 cm</p>	13,0000	65,00

Lote: 0060 - COLAR CERVICAL PP

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
60	3	UN	000003053	COLAR CERVICAL PP POLIETILENO ESPESSURA ENTRE 1,5 MM E 1,8 MM REVESTIDO EM EVA DE 4 MM	13,0000	39,00

Lote: 0069 - DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
69	1	UN	000017860	<p>DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO Leve e compacto. Com apenas 1,1 kg e tamanho consideravelmente menor que outros desfibriladores.</p> <ul style="list-style-type: none">o A melhor proteção contra poeira e umidade. Possui classificação IP56, isto significa o melhor nível de proteção do mercado contra entrada de poeira e umidadeo Durabilidade. Resistente a choques e vibrações e possui garantia exclusiva de 7 anos que demonstra a confiabilidade e a qualidade do equipamentoo Fácil de usar. Emite instruções audiovisuais fáceis de compreender que orientam o usuário durante todo o processoo Operação com apenas dois botões: LIGA/DESLIGA e CHOQUE. O equipamento é intuitivo e muito fácil de usaro Sempre pronto. O LED verde pisca indicando que o sistema está funcionando e pronto para uso. O dispositivo executa um autoteste automaticamente a cada semana.o Salva adultos e crianças. Pad-Pak™ Pediátrico opcional, para uso em pacientes de 1 a 8 anos (<25 kg), garante a aplicação de níveis de energia apropriados para crianças.o Conectividade. Armazena ECG / EVENTOS e envia as informações	8.000,0000	8.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 003/024

Processo Nº 000003 / 2021

Pregão Presencial Nº 0003

diretamente para o computador, através da porta USB.
o Atualizável. Fácil de atualizar de acordo com as Diretrizes AHA/ERC.
analisa o ritmo cardíaco e aplica um choque elétrico em pacientes de
parada cardíaca súbita para restaurar o ritmo cardíaco normal. O DEA
é fácil de usar e apresenta instruções audiovisuais claras para o
socorrista, desde a aplicação das pás até a aplicação do choque (se
necessário). Duas peças, mas apenas uma data de validade. O
cartucho Pad-Pak combina a bateria e as pás dos eletrodos e é apenas
necessário observar uma única data de validade.

Baixo custo de propriedade. Com vida útil de quatro anos a partir da
data de fabricação, o Pad-Pak é muito mais econômico que outros
desfibriladores que usam unidades separadas de bateria e pás.
Protege ambos adultos e crianças. O HeartSine PAD inclui o Pediatric
Pad-Pak, um sistema inteligente exclusivo para aplicação em crianças
de 1 a 8 anos (<25 kg ou 55 lbs) que garante a aplicação de níveis de
energia apropriados para crianças.

Atualizável após a instalação. Fácil de atualizar em campo de acordo
com as diretrizes AHA (American Heart Association)/ERC (European
resuscitation council). Tamanho: 20 cm x 18,4 cm x 4,8 cm (8,0 pos x
7,25 pos x 1,9 pos). Peso (com a bateria do Pad-Pak): 1.1 kg (2.4 lbs)

Lote: 0128 - KIT

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
128	1	KI	000017108	KIT PARA PARTO RESGATE 01 LENÇOL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, 01 BISTURI DESCARTAVEL , 02 LUVAS CIRURGICAS EM LATEX COM O PAR 01 COMPRESSA PARA CURATIVO CIRURGICO ESTERIL, 02 SACOS DE LIXO, 02 PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO, 02 CLAMP UMBILICAL DESCARTAVEL ESTÉRIL, 01 AVENTAL DESCARTAVEL, 01 ABSORVENTE POS PARTO 40 X 10	390,0000	390,00

Lote: 0132 - KIT PARA PARTO RESGATE 01 LENÇOL DESCARTAVEL ESTERIL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
132	10	KI	000017840	KIT PARA PARTO RESGATE 01 LENÇOL DESCARTAVEL ESTERIL 01 BISTURI DESCARTÁVEL; 02 LUVAS CIRÚRGICA EM LATEX COM O PAR; 01 COMPRESSA PARA CURATIVO CIRÚRGICO ESTÉRIL; 02 SACOS DE LIXOS; 02 PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO; 0 CLAMP UMBIFICADA DESCARTÁVEL ESTÉRIL; 01 AVENTAL DESCARTÁVEL; 01 ABSORVENTE PÓS PARTO (40X10CM)	390,0000	3.900,00

Lote: 0145 - LANCETA DE ACO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
145	100	CX	000008674	LANCETA DE ACO DESC (DIÂMETRO DA AGULHA 0 349 - 0 370 MM) C/ 100 UN	5,1500	515,00

Lote: 0171 - MASCARA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
171	5	UN	000013058	MASCARA DE MÉDIA CONCENTRAÇÃO PARA OXIGÊNIO (ADULTO) COM EXTENSOR	35,0000	175,00

Lote: 0172 - MASCARA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
172	3	UN	000013058	MASCARA DE MÉDIA CONCENTRAÇÃO PARA OXIGÊNIO (INFANTIL) COM EXTENSOR	35,0000	105,00

Lote: 0224 - RESPIRADOR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
224	1	UN	000017858	RESPIRADOR Respirador / Ventilador Pulmonar Mecânico de Transporte Pediátrico e Adulto. Infomações Técnicas: Volume corrente: 50 ml a 1000 ml (+/- 5%); Frequência respiratória: 1 a 30 rpm (+/- 1); Pressão inspiratória limite: 10 a 80 cm H2O (+/- 5%); Sensibilidade assistida: -1 a -20 cm H2O (+/- 5%); Concentração de O2: 50 a 100%	18.600,0000	18.600,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 004/024

Processo Nº 000003 / 2021

Pregão Presencial Nº 0003

de O2 (+/- 5%); Válvula de PEEP: 0 a 20 cm H2O (+/- 5%); Manômetro de pressão inspiratória – eletrônico com bargraph, com escala de 0 a 80 cm H2O; Tecla liga/desliga – tecla stand by; Válvula reguladora de pressão de O2; Válvulas de segurança antiasfixia e de alta pressão; Alimentação de gás; Gás oxigênio; Pressão de alimentação 50 a 150 psi (345 a 1035 kPa); Pressão regulada pelo aparelho 30 psi (207 kPa); Conexão rosqueadas conforme norma NBR12188/2003; Características Elétricas; Conversor AC/DC interno de alimentação 100 a 220 Vac; Frequência 50/60 Hz; Potência 20 VA; Peso: 4Kg; Bateria recarregável com 8 horas de autonomia (volume corrente de 400ml, frequência de 12 e concentração de O2 em 75%); Tempo para recarga completa da bateria: aproximadamente 10 horas com o Ventilador desligado.

Acessórios:

- Um circuito respiratório completo (contendo um tubo corrugado, uma válvula KT 300, uma válvula de Peep e um tubo para medição da pressão inspiratória); Duas extensões de oxigênio; Uma unidade básica do ventilador; Um suporte para maca; Um suporte para fixação; Manual de operação.

Lote: 0237 - SELADORA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
237	2	UN	000016306	SELADORA PEDAL 30 CM	450,0000	900,00
					Total do Fornecedor	59.837,00

Fornecedor Adjudicado: CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Lote: 0033 - BOTA BRANCA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
33	10	PR	000012061	BOTA BRANCA EM EVA, ANTIDERRAPANTE BRANCA, NUMERAÇÃO DIVERSA ENTRE 34 E O 44. PALMILHA DE EVA REMOVIVEL, ALTA ABSORÇÃO DE IMPACTO, SOLADO COMPOSTO DE BORRACHA ESPECIAL PARA EVITAR ESCORREGAMENTO,	33,4200	334,20

Lote: 0073 - DISPENSER PARA SABONETE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
73	10	UN	000012715	DISPENSER PARA SABONETE dispensador Sabonete Líquido. Reservatório P/ Sabonete Líquido C/ Bico Dosador. Reservatório de 800ml. Material plástico. Reservatório com tampa. Bico dosador.	29,8500	298,50

Lote: 0147 - LENCO UMIDECIDO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
147	100	UN	000005053	LENCO UMIDECIDO com 50 un	1,7000	170,00

Lote: 0197 - PAPEL TOALHA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
197	500	PC	000008652	PAPEL TOALHA PARDO C/ 1000 UN	6,7900	3.395,00

Lote: 0225 - SABONETE INFANTIL GLICERIANO 90G

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
225	100	UN	000012055	SABONETE INFANTIL GLICERIANO 90G	1,7200	172,00

Lote: 0230 - SACOS DE LIXO BRANCO LEITOSO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
230	100	UN	000013022	SACOS DE LIXO BRANCO LEITOSO COM SIMBOLOGIA DE MATERIAL CONTAMINADO 50 L	10,3800	1.038,00

Lote: 0268 - SUPORTE PARA PAPEL TOALHA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
268	5	UN	000013029	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA	31,2000	156,00
					Total do Fornecedor	5.563,70

Fornecedor Adjudicado: GOLDEN CARE DISTRIBUIDORA LTDA-ME

Lote: 0004 - AGULHA DESC

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
4	10	CX	000008675	AGULHA DESC 13 X 4 4 5 C/ 100 UN	9,4000	94,00

Lote: 0005 - AGULHA DESCARTAVEL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
------	------------	------	---------	-----------	----------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 005/024

Processo Nº 000003 / 2021

Pregão Presencial Nº 0003

5 20 CX 000016929 AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 COM 100 UN 9,1000 182,00
Lote: 0010 - AGULHA GENGIVAL 30G CURTA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
10	5 UN		000004899	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA AGULHA GENGIVAL 30G CURTA, DIAMETRO 0,30 MM, COMPRIMENTO 13 MM, CX COM 100 UN.	32,0000	160,00

Lote: 0021 - ASPIRADOR PORTÁTIL DE SECREÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
21	1 UN		000013465	ASPIRADOR PORTÁTIL DE SECREÇÃO aspirador portatil de secreção.Voltagem: 127/220V. Capacidade do Frasco de Aspição: 1.300 ML. Possui válvula Anti Transbordamento. Motor: 1/33 HP. Vazão (Fluxo Livre): 20L/minuto	450,0000	450,00

Lote: 0026 - BACIA REDONDA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
26	2 UN		000016638	BACIA REDONDA INOX LAVAGEM 30 X 10 CM	34,5000	69,00

Lote: 0040 - CAPA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
40	10 UN		000017497	CAPA FRONHA IMPERMEAVEL PARA TRAVESSEIRO, PERCAL 200 FIOS 100% ALGODÃO 50 X 70	15,8000	158,00

Lote: 0041 - CAPOTE CIRURGICO C/ MANGA LONGA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
41	10.000 UN		000012029	CAPOTE CIRURGICO C/ MANGA LONGA DESCARTAVEL EM TNT, AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL, MANGA LONGA COM PUNHO ELASTICO, GRAMATURA 40 GR, COR BRANCA, TNT 100% POLOPROPILENO ATOXICO E HIPOALERGICO, COM FITILHO PARA AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA. COMPRIMENTO PADRAO 110 CM.	4,5000	45.000,00

Lote: 0044 - CARRINHO DE EMERGÊNCIA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
44	1 UN		000017112	CARRINHO DE EMERGÊNCIA com 4 gavetas com mesa superior em aço inox, suporte para cilindro de oxigênio, suporte para soro, suporte para cardioversor ou desfibrilador, tábua para massagem cardíaca e tomada elétrica. Construído em chapa de aço em pintura epóxi, estrutura reforçada, 4 rodízios de 3" giratórios, sendo 02 com freios, com 4 gavetas sendo a 1º com 20 divisórias e as outras tres, para uso geral. Mesa superior em aço inox para preparação de medicamentos. Possui sistema de travas nas gavetas; acompanha Tábua para massagem cardíaca e tomada elétrica.	1.899,9000	1.899,90

Lote: 0046 - CARTUCHO ELETRODOS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
46	4 UN		000017101	CARTUCHO ELETRODOS ADULTO C/ BATERIA SAMARITAN PADPAK HEARTSINE	1.780,0000	7.120,00

Lote: 0047 - CARTUCHO ELETRODOS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
47	2 UN		000017101	CARTUCHO ELETRODOS PEDIATRICO C/ BATERIA SAMARITAN PADPAK HEARTSINE	1.890,0000	3.780,00

Lote: 0048 - CAT-GUT 2-0

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
48	6 CX		000010387	CAT-GUT 2-0 C/ 24 UNIDADES	79,0000	474,00

Lote: 0049 - CAT-GUT N 3 0

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
49	6 CX		000012997	CAT-GUT N 3 0 C/ 24 UNIDADES	79,0000	474,00

Lote: 0054 - CLORIDRATO DE LINDOCAÍÁ

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
54	5 CX		000017106	CLORIDRATO DE LINDOCAÍÁ 2% SEM VASOCONSTRUTOR, CX COM 50 TUBETES CONTENDO 1,8 ML (USO ODONTOLOGICO)	89,9000	449,50

Lote: 0058 - COLAR CERVICAL M

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
------	------------	------	---------	-----------	----------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 006/024

Processo Nº 000003 / 2021

Pregão Presencial Nº 0003

58 3 UN 000003047 COLAR CERVICAL M POLIETILENO DE ESPESSURA ENTRE 1,5 MM E 1,8 MM REVESTIDO EM EVA DE 4 MM 23,5000 70,50

Lote: 0061 - COLETE DE IMOBILIZAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
61	1	UN	000016641	COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSAL TIPO KED (ADULTO)	199,0000	199,00

Lote: 0062 - COLETE DE IMOBILIZAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
62	1	UN	000016641	COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSAL TIPO KED (INFANTIL)	199,0000	199,00

Lote: 0063 - COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTE DE 13 LITROS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
63	500	UN	000013186	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTE DE 13 LITROS	4,9900	2.495,00

Lote: 0064 - COMPRESSA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
64	50	PC	000008659	COMPRESSA CIRÚRGICA MÉDIA 45X50 C/ 50 UN	45,0000	2.250,00

Lote: 0076 - ELASTICO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
76	10	UN	000016020	ELASTICO 2 CENTIMETROS DE LARGURA, EMBALAGEM COM 10 MTS	59,6000	596,00

Lote: 0077 - ELETROCAUTERIO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
77	2	UN	000013000	ELETROCAUTERIO (BISTURI ELÉTRICO COM ELETRODOS (PONTAS DE CAUTÉRIO) PARA BISTURI ELÉTRICO)	4.999,9000	9.999,80

Lote: 0078 - EQUIPO DE INFUSÃO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
78	500	UN	000017857	EQUIPO DE INFUSÃO compatível com a Bomba de infusão	12,9900	6.495,00

Lote: 0079 - EQUIPO MACROGOTAS COM BURETA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
79	500	CX	000005033	EQUIPO MACROGOTAS COM BURETA FILTRO DE AR, INJETADOR LATERAL EM "Y" PC C/100 UNID	110,9900	55.495,00

Lote: 0089 - ESPECULOS AURICULARES

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
89	5	CX	000017114	ESPECULOS AURICULARES DESCARTAVEIS PARA OTOSCOPIO MD	99,9000	499,50

Lote: 0094 - FERRO DE PASSAR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
94	2	UN	000017513	FERRO DE PASSAR ROUPA A VAPOR COM MINIMO DE 1500W DE POTENCIA, BASE EM CERAMICA E SAIDA DE VAPOR. 127 V.	199,0000	398,00

Lote: 0105 - FITA METRICA 1 50M

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
105	15	UN	000002907	FITA METRICA 1 50M EM POLIESTER COM FIBRA DE VIDRO 1 50M	3,9900	59,85

Lote: 0108 - FIXADOR DE TRANQUEOSTOMIA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
108	20	UN	000017110	FIXADOR DE TRANQUEOSTOMIA ADULTO	3,9900	79,80

Lote: 0109 - FIXADOR DE TRANQUEOSTOMIA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
109	20	UN	000017110	FIXADOR DE TRANQUEOSTOMIA INFANTIL	3,9000	78,00

Lote: 0114 - GARROTE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
114	5	UN	000016933	GARROTE ELASTICO TAMANHO ADULTO - FLEXIVEL COM FECHO EM PVC DE ALTA RESISTENCIA, INDICADO PARA USO NOS MEMBROS SUPERIORES OU INFERIORES.	4,9000	24,50

Lote: 0115 - GARROTE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
115	5	UN	000016933	GARROTE ELASTICO TAMANHO INFANTIL - PREMIUM - FLEXIVEL COM FECHO EM PVC DE ALTA RESISTENCIA, INDICADO PARA USO NOS MEMBROS SUPERIORES OU INFERIORES.	4,9000	24,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 007/024

Processo Nº 000003 / 2021

Pregão Presencial Nº 0003

Lote: 0116 - GARROTE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
116	10	UN	000016933	GARROTE EM LATEX COM FECHO PARA PUNÇÃO VENOSA/ARTERIAL	5,9000	59,00

Lote: 0118 - GATILHO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
118	50	UN	000017573	GATILHO PULVERIZADOR SPRAY INDICADA PARA FRASCO PET E VIDROS DE 1 LT COM ROSCA 28	10,9000	545,00

Lote: 0140 - LAMPADA DE LED

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
140	4	UN	000017107	LAMPADA DE LED PARA FOCO CLINICO	39,9000	159,60

Lote: 0141 - LAMPADA DE LED

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
141	10	UN	000017107	LAMPADA DE LED ROSA PARA REFLETOR	39,9000	399,00

Lote: 0142 - LAMPADA PARA LARINGOSCOPIO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
142	3	UN	000008655	LAMPADA PARA LARINGOSCOPIO	39,9000	119,70

Lote: 0143 - LAMPADA PARA OTOSCOPIO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
143	3	UN	000008662	LAMPADA PARA OTOSCOPIO MARCA TK	39,9000	119,70

Lote: 0144 - LANCETA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
144	50	CX	000016631	LANCETA DE SEGURANÇA (AUTO LANCETA) 26 G, 1.8 MM, COM 100 UN, ATENDE A NR 32 PENETRAÇÃO CONSISTENTE ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO AUTOMÁTICA. ACIONAMENTO POR CONTATO ESPESSURA ULTRA FINA PARA PUNÇÃO INDOLOR. NÃO PERMITE REUTILIZAÇÃO, DESCARTE SEGURO, USO UNICO. AGULHA EM AÇO INOX TIPO 304. CORPO DA LANCETA EM PLASTICO E TAMPA EM ABS. DIAMETRO DA AGULHA 28 G. CX COM 100.	7,9900	399,50

Lote: 0149 - LENCOL DESCARTAVEL 0 90X2 00M

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
149	500	PC	000003553	LENCOL DESCARTAVEL 0 90X2 00M LENÇOL DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM TNT TAMANHO 0 90 X 2 00M EMBALAGEM PACOTE COM 10 UNIDADES	15,9000	7.950,00

Lote: 0152 - LIXEIRA C/ TAMPA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
152	10	UN	000011568	LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL DE 100L	230,0000	2.300,00

Lote: 0159 - LUVA DE VINIL TAMANHO M

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
159	60	CX	000012926	LUVA DE VINIL TAMANHO M SEM TALCO	87,0000	5.220,00

Lote: 0161 - LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
161	200	CX	000008739	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G 100 UNID.	95,0000	19.000,00

Lote: 0164 - LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PP

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
164	700	CX	000008737	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PP 100 UNID.	89,0000	62.300,00

Lote: 0165 - LUVA VINIL, TAMANHO G SEM TALCO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
165	60	CX	000017843	LUVA VINIL, TAMANHO G SEM TALCO	88,0000	5.280,00

Lote: 0198 - PERA COM VALVULA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
198	2	UN	000013018	PERA COM VALVULA PARA APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL	7,8900	15,78

Lote: 0200 - PINÇA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
200	4	UN	000008673	PINÇA POZZI EM INOX	35,0000	140,00

Lote: 0203 - PINÇA ALLIS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
203	2	UN	000004305	PINÇA ALLIS INOX 30 CM	35,0000	70,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 008/024

Processo Nº 000003 / 2021

Pregão Presencial Nº 0003

Lote: 0208 - PINÇA PROVIDENCE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
208	4	UN	000013475	PINÇA PROVIDENCE HOSPITALAR 14 CM CURVA	35,0000	140,00

Lote: 0209 - PINÇA PROVIDENCE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
209	4	UN	000013475	PINÇA PROVIDENCE HOSPITALAR 14 CM RETA	35,0000	140,00

Lote: 0210 - PLACAS DE SINALIZAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
210	4	UN	000011514	PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA SINALIZAR PEQUENO ESPAÇO MOLHADO QUE OFERECE RISCO DE QUEDA. 60 CM COMPRIMENTO E 30 CM DE LARGURA.	79,9000	319,60

Lote: 0215 - POTE DE PLASTICO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
215	5	UN	000012985	POTE DE PLASTICO RETANGULAR TRANSPARENTE 20 L COM TAMPA E TRAVA	23,9000	119,50

Lote: 0216 - POTE DE PLASTICO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
216	5	UN	000012985	POTE DE PLASTICO RETANGULAR TRANSPARENTE 6 LT COM TAMPA E TRAVA.	29,9000	149,50

Lote: 0218 - PRANCHA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
218	3	UN	000017509	PRANCHA LONGA EM POLIETILENO, SEM MARCAÇÃO DE LIMITE DE CORPO, PRANCHA LISA, SEM RELEVO. POSSUI ABERTURA EM SUA LATERAL PERMITINDO A UTILIZAÇÃO DE CINTO ARANHA E IMOBILIZADOR DE CABEÇA FOI PRODUZIDA EM MATERIAL REFORÇADO DA MAIS ALTA QUALIDADE, TRANSLUCIDA PARA UTILIZAÇÃO EM RAIOS-X E TAMBEM PODE SER UTILIZADA NA AGUA.	199,9000	599,70

Lote: 0222 - REFIL ALCOOL EM GEL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
222	50	UN	000010393	REFIL ALCOOL EM GEL PARA HIGIENIZADOR 800 ML	8,5000	425,00

Lote: 0238 - SERINGA 3 ML C/AGULHA 13X4,5 CX C/100 UNI

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
238	10	CX	000010566	SERINGA 3 ML C/AGULHA 13X4,5 CX C/100 UNI	39,9000	399,00

Lote: 0239 - SERINGA 3 ML C/AGULHA 20X0 55 CX C/100

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
239	10	CX	000010565	SERINGA 3 ML C/AGULHA 20X0 55 CX C/100	39,9000	399,00

Lote: 0240 - SERINGA 3 ML C/AGULHA 25X6 CX C/100 UNI

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
240	10	CX	000010567	SERINGA 3 ML C/AGULHA 25X6 CX C/100 UNI	39,9000	399,00

Lote: 0245 - SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA ESTERIL 20ML

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
245	30	CX	000003167	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA ESTERIL 20ML C/ 100 UNIDADES	43,0000	1.290,00

Lote: 0267 - SUPORTE HIGIENIZADOR DE MAOS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
267	10	UN	000010392	SUPORTE HIGIENIZADOR DE MAOS COM RESERVATÓRIO	42,9000	429,00

Lote: 0282 - TESOURA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
282	2	UN	000016038	TESOURA CIRURGICA INOX 17 CM PONTA FINA, MODELO RETA, 17 CM	35,0000	70,00

Lote: 0285 - TESOURA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
285	2	UN	000016038	TESOURA STAINLESS 9 CM EM INOX	35,0000	70,00

Lote: 0288 - TESOURA F F

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
288	2	UN	000013198	TESOURA F F 17 CM RETA EM INOX	35,0000	70,00

Lote: 0289 - TESOURA F F

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
------	------------	------	---------	-----------	----------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 009/024

Processo Nº 000003 / 2021

Pregão Presencial Nº 0003

289 2 UN 000013198 TESOURA F F 17CM CURVA EM INOX 35,0000 70,00

Lote: 0294 - TESOURA MAYO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
294	4 UN	000013192	TESOURA MAYO CURVA 15CM EM INOX		35,0000	140,00

Lote: 0295 - TESOURA MAYO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
295	4 UN	000013192	TESOURA MAYO RETA 15 CM EM INOX		35,0000	140,00

Lote: 0302 - TOALHA DE ROSTO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
302	10 UN	000009919	TOALHA DE ROSTO BRANCA		8,9000	89,00

Lote: 0304 - TRAVESSEIRO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
304	10 UN	000017382	TRAVESSEIRO 60% ALGODÃO, 40% POLIESTER, ENCHIMENTO 100% POLIESTER SILICONADO. 50 X 70 CM, 180 FIOS.		15,9900	159,90

Total do Fornecedor 248.969,33**Fornecedor Adjudicado: MD FARMA DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA**

Lote: 0002 - ACIDO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
2	50 FR	000017516	ACIDO PERACETICO 0,2% 1 LITRO		34,8700	1.743,50

Lote: 0019 - APARELHO DE PRESSAO INFANTIL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
19	3 UN	000009300	APARELHO DE PRESSAO INFANTIL		62,0700	186,21

Lote: 0052 - CLOREXIDINE ALCOOLICO VIDRO DE 1000 ML

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
52	50 L	000010573	CLOREXIDINE ALCOOLICO VIDRO DE 1000 ML		10,0000	500,00

Lote: 0066 - COPO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
66	10 UN	000017575	COPO DE UMIDIFICADOR DE OXIGENIO		17,2000	172,00

Lote: 0083 - ESPARADRAPO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
83	50 PC	000008672	ESPARADRAPO MICROPONE 2,5 CM X 4,5 MTS		2,1300	106,50

Lote: 0084 - ESPARADRAPO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
84	3.000 PC	000008672	ESPARADRAPO MICROPONE 5 X 4 5 MTS		3,2600	9.780,00

Lote: 0087 - ESPECULO DESCARTAVEL TAM M

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
87	300 UN	000010575	ESPECULO DESCARTAVEL TAM M		0,7900	237,00

Lote: 0088 - ESPECULO DESCARTAVEL TAM P

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
88	200 UN	000010574	ESPECULO DESCARTAVEL TAM P		0,7700	154,00

Lote: 0103 - FIO GUIA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
103	3 UN	000017839	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO OROTRAQUEAL ADULDO/ INFANTIL. AUTOCLAVÁVEL.		9,9500	29,85

Lote: 0110 - FLUXEMETRO PARA CILINDRO DE OXIGENIO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
110	10 UN	000012026	FLUXEMETRO PARA CILINDRO DE OXIGENIO		54,7000	547,00

Lote: 0113 - FRASCO DE ALIMENTAÇÃO 300 ML

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
113	30 UN	000016022	FRASCO DE ALIMENTAÇÃO 300 ML ENTERAL, TAMPA COM MEMBRANA PERFURAVEL, ADAPTADA AOS EQUIPOS DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL.		0,8600	25,80

Lote: 0131 - KIT PARA NEBULIZADOR INFANTIL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
131	10 UN	000005042	KIT PARA NEBULIZADOR INFANTIL		6,3000	63,00

Lote: 0138 - LAMINA PARA MICROSCOPIA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
138	20 CX	000013188	LAMINA PARA MICROSCOPIA COM EXTREMIDADE FOSCA CX		5,2000	104,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 010/024

Processo Nº 000003 / 2021

Pregão Presencial Nº 0003

C/50 UNID

Lote: 0168 - MANITOL A 20% 500 ML

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
168	20 L	000012022	MANITOL A 20% 500 ML	4,3900	87,80

Lote: 0174 - MASCARA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
174	10 UN	000013058	MASCARA PARA NEBULAZIÇÃO COMPLETA ADULTO	6,3000	63,00

Lote: 0175 - MASCARA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
175	10 UN	000013058	MASCARA PARA NEBULAZIÇÃO COMPLETA INFANTIL	6,3000	63,00

Lote: 0179 - MASCARA PARA NEBULIZACAO COMPLETA ADULTO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
179	10 UN	000005065	MASCARA PARA NEBULIZACAO COMPLETA ADULTO	6,3000	63,00

Lote: 0180 - MASCARA PARA NEBULIZACAO INFANTIL

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
180	10 UN	000005063	MASCARA PARA NEBULIZACAO INFANTIL MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	6,3000	63,00

Lote: 0191 - PAPEL GRAU CIRURGICO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
191	60 RO	000016637	PAPEL GRAU CIRURGICO 100 MM X 100 MTS	46,9800	2.818,80

Lote: 0192 - PAPEL GRAU CIRURGICO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
192	20 RO	000016637	PAPEL GRAU CIRURGICO 250mm x 100 mtros	116,4100	2.328,20

Lote: 0196 - PAPEL GRAU CIRURGICO DE 50MM X 100M

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
196	50 RL	000010555	PAPEL GRAU CIRURGICO DE 50MM X 100M	25,8000	1.290,00

Lote: 0260 - SORO FISIOLÓGICO 0 9

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
260	100 CX	000013478	SORO FISIOLÓGICO 0 9 0 9 ML 500 ML CAIXA C/ 20 FRASCOS	56,5000	5.650,00

Lote: 0263 - SORO GLICOSADO 05% 500ML

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
263	60 CX	000002714	SORO GLICOSADO 05% 500ML EMBALAGEM CAIXA COM 20 FRASCO	58,1900	3.491,40

Lote: 0265 - SORO PARA IRRIGAÇÃO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
265	50 CX	000013027	SORO PARA IRRIGAÇÃO SOLUÇÃO FISIOLÓGICO DE CLORETO DE SÓDIO A 0 9% 500ML CX/ COM 24FRS FRASCOS	53,9000	2.695,00

Lote: 0266 - SORO RINGER LACTATO 500 ML

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
266	100 L	000008663	SORO RINGER LACTATO 500 ML	3,2500	325,00

Lote: 0279 - TERMOMETRO CLINICO DIGITAL

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
279	20 UN	000010579	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	13,1300	262,60

Lote: 0310 - UMIDIFICADOR DE OXIGENIO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
310	0 TB	000005112	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO UMIDIFICADOR DE OXIGENIO	17,5300	0,00

Lote: 0313 - VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXOMETRO OXIGENIO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
313	20 UN	000013696	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXOMETRO OXIGENIO MANOMETRO - EM METAL CROMADO C/ FILTRO DE BRONZE SINTETIZADO PRESSÃO FIXA DE 3 5 KGF/CM2 COM VALV DE SEGURANÇA FLUXOMETRO E MANOMETRO DE ALTA PRESSAO C/ ESCALA DE 0 A 300 KGF/CM2 A VALV POSSUI CONEXOES PADRAO ABNT NBR 11725	257,5900	5.151,80

Total do Fornecedor 38.001,46**Fornecedor Adjudicado: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

Lote: 0001 - ABAIXADOR DE LINGUA MADEIRA DESCARTAVEL COR NATURAL

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------------	---------	-----------	----------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 011/024

Processo Nº 000003 / 2021

Pregão Presencial Nº 0003

1	80 PC	000003038	ABAIXADOR DE LINGUA MADEIRA DESCARTAVEL COR NATURAL C/ 100 UN	2,9000	232,00	
Lote: 0003 - AGUA OXIGENADA 1000ML						
Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
3	50 L	000003154	AGUA OXIGENADA 1000ML		3,8300	191,50
Lote: 0025 - AVENTAL DESCARTAVEL MANGA CURTA						
Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
25	50 UN	000013466	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA CURTA CONFECCIONADO EM TNT AZUL MARINHO 30 G, COM AMARRAÇÃO LATERAL, COM ABERTURA FRONTAL E TIRAS EXTERNAS PARA FECHAMENTO PARA USO PACIENTE.		3,3900	169,50
Lote: 0050 - CATETER NASAL						
Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
50	300 UN	000008671	CATETER NASAL TIPO OCULOS DESC		0,8280	248,40
Lote: 0080 - EQUIPO MULTIVIAS						
Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
80	100 UN	000017109	EQUIPO MULTIVIAS (EXTENSOR) COM CLAMP		0,6373	63,73
Lote: 0085 - ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CMX4 5M						
Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
85	1.000 RL	000003096	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CMX4 5M		5,8600	5.860,00
Lote: 0090 - ESPÁTULA DE MADEIRA AYRES						
Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
90	20 UN	000013001	ESPÁTULA DE MADEIRA AYRES PACOTE C/100 UNIDADES		4,8300	96,60
Lote: 0104 - FITA CREPE 16 MM X 50 MT						
Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
104	80 UN	000009299	FITA CREPE 16 MM X 50 MT HOSPITALAR		2,5100	200,80
Lote: 0106 - FITA PARA AUTOCLAVE 19X30MM						
Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
106	50 RL	000003124	FITA PARA AUTOCLAVE 19X30MM		2,6700	133,50
Lote: 0121 - GLUTARALDEÍDO 2%						
Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
121	20 L	000013469	GLUTARALDEÍDO 2% PRONTO PARA USO 1000 ML		13,7700	275,40
Lote: 0194 - PAPEL GRAU CIRURGICO DE 150MM X 100M						
Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
194	30 RL	000010557	PAPEL GRAU CIRURGICO DE 150MM X 100M		64,6900	1.940,70
Lote: 0195 - PAPEL GRAU CIRURGICO DE 200MM X 100M						
Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
195	20 RL	000010558	PAPEL GRAU CIRURGICO DE 200MM X 100M		85,6400	1.712,80
Lote: 0231 - SCALP N 19						
Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
231	50 UN	000005075	SCALP N 19 SCALP Nº 19		0,1737	8,69
Lote: 0232 - SCALP N 21						
Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
232	1.000 UN	000005076	SCALP N 21 SCALP Nº 21		0,1754	175,40
Lote: 0233 - SCALP N 23						
Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
233	1.000 UN	000005077	SCALP N 23 SCALP Nº 23		0,1737	173,70
Lote: 0234 - SCALP N 25						
Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
234	200 UN	000005078	SCALP N 25 SCALP Nº 25		0,1754	35,08
Lote: 0235 - SCALP N 27						
Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
235	50 UN	000005079	SCALP N 27 SCALP Nº 27		0,1704	8,52
Lote: 0251 - SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL DESCARTAVEL COR BRANCO TRANSPARENTE						
Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
251	45 UN	000003171	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL DESCARTAVEL COR BRANCO TRANSPARENTE N 08 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL ATÓXICA MALEÁVEL EM		0,4940	22,23

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 012/024

Processo Nº 000003 / 2021

Pregão Presencial Nº 0003

PVC ATRAUMÁTICA SILICONIZADA 01 ORIFÍCIO DISTAL 02
NAS LATERIAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA COR
BRANCO TRANSPARENTE Nº 08 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM
PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FI

Total do Fornecedor 11.548,55**Fornecedor Adjudicado: GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELAT**

Lote: 0011 - ALCOOL 70% 1000 ML

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
11	1.000	L	000008916	ALCOOL 70% 1000 ML	4,5000	4.500,00

Lote: 0012 - ALCOOL 92 6%

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
12	60	L	000013464	ALCOOL 92 6%	5,2500	315,00

Lote: 0014 - ALGODAO HIDROFILO ROLO COR BRANCO 500G

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
14	20	RL	000003126	ALGODAO HIDROFILO ROLO COR BRANCO 500G	11,0500	221,00

Lote: 0015 - ALMOTOLIA 250ML PLASTICO TRANSPARENTE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
15	20	UN	000003056	ALMOTOLIA 250ML PLASTICO TRANSPARENTE PARA ACONDICIONAR SOLUÇÃO TAMPA DE ROSCA PARA VEDAÇÃO PROTETOR DE TAMPA CONJUGADO CAPACIDADE 250ML COR BRANCO TRANSPARENTE	2,3900	47,80

Lote: 0016 - ALMOTOLIA MARRON

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
16	20	UN	000010564	ALMOTOLIA MARRON 250 ML PLASTICO COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDAÇÃO, PROTETOR DE TAMPA CONJUGADO, COR MARROM	2,3900	47,80

Lote: 0017 - APARELHO DE PRESSAO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
17	15	UN	000008650	APARELHO DE PRESSAO ADULTO BRAÇO DE NYLON C/ VELCRO. ABRAÇADEIRA TAMANHO 18 A 35.	64,1000	961,50

Lote: 0018 - APARELHO DE PRESSAO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
18	7	UN	000008650	APARELHO DE PRESSAO DIGITAL AUTOMATICO DE BRAÇO Características do Produto: Aparelho de pressão arterialLiberção rápida de ar: Válvula de liberação automática. Método oscilométrico. Fonte de alimentação: 4 pilhas "AAA" de 1.5v ou micro USB DC 6V. Memória: Até 30 leituras. Detecta batimentos cardíacos irregulares. Controle ótimo de inflação. Indicador de hipertensão. Ativação ao toque de um botão. Braçadeira ergonômica, fácil de usar e ajustável. Para braços com circunferência de 22cm a 32cm. Visor digital LCD. Desligamento Automático quando nenhuma operação durante 1 minuto. Faixa de medição: 0 a 299 mmHg. Pulsação: 40 a 180 batidas/ min. Itens Inclusos: Monitor de pressão, Braçadeira e Manual de instruções."	132,0000	924,00

Lote: 0027 - BALANCA INFANTIL DIGITAL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
27	2	UN	000008926	BALANCA INFANTIL DIGITAL	739,0000	1.478,00

Lote: 0030 - BOLSA VALVULA (AMBU)

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
30	2	UN	000012993	BOLSA VALVULA (AMBU) MASCARA INFANTIL COM RESERVATÓRIO DE OXIGENIO	154,5000	309,00

Lote: 0031 - BOLSA VALVULA MASCARA (AMBU)

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
31	2	UN	000012992	BOLSA VALVULA MASCARA (AMBU) ADULTO COM RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO	154,5000	309,00

Lote: 0053 - CLOREXIDINE DEGERMANTE VIDRO DE 1000 ML

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
53	100	L	000010572	CLOREXIDINE DEGERMANTE VIDRO DE 1000 ML	15,3800	1.538,00

Lote: 0065 - COMPRESSA DE GAZE 7 5X7 5CM

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
------	------------	------	---------	-----------	----------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 013/024

Processo Nº 000003 / 2021

Pregão Presencial Nº 0003

65 8.000 PC 000003058 COMPRESSA DE GAZE 7 5X7 5CM C/ 500 UN COM 5 DOBRAS, 10,3500 82.800,00
PACOTES COM 500 UNIDADES (NÃO ESTÉRIL)

Lote: 0071 - DETECTOR FETAL PORTATIL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
71	3	UN	000009991	DETECTOR FETAL PORTATIL Profissional. Display LCD Faixa de medição de FCF: 30 a 240bpm Ciclagem 6.000 a 60.000 e frequência de trabalho 2mhz ± 10% Alimentação bateria 9V x 200 MAH alcalina ou bateria recarregável Diâmetro máximo do foco ultrassônico: 50mm Profundidade máxima do feixe ultrassônico: 200 a 250 mm Alarme de bradicardia e taquicardia. Controle de volume. Alojamento para transdutor na lateral do aparelho. Saída para fone de ouvido ou gravador de som. Potência ultrassônica: 5mh/cm² Potência máxima de consumo 2VA Gabinete e transdutor confeccionado em plástico ABS Quatro modos de funcionamento. Indicador de batimento cardíaco fetal e bateria fraca no display com contador numérico digital."	630,0000	1.890,00

Lote: 0072 - DETERGENTE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
72	100	UN	000017838	DETERGENTE detergente enzimático com 3 enzimas (pretease, lipase e amilase) 1 litro.	17,9900	1.799,00

Lote: 0075 - DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
75	1.000	UN	000013467	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA TIPO PRESERVATIVO Nº 6 COM EXTENSÃO	1,0500	1.050,00

Lote: 0082 - ESFIGMAMOMETRO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
82	10	UN	000008677	ESFIGMAMOMETRO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO	253,5000	2.535,00

Lote: 0091 - ESTETOSCOPIO ADULTO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
91	5	UN	000005498	ESTETOSCOPIO ADULTO	11,4000	57,00

Lote: 0095 - FIO DE NYLON

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
95	5	CX	000008670	FIO DE NYLON 0 COM AGULHA 3 CM, NYLON PRETO, COM 24 UN.	33,5000	167,50

Lote: 0096 - FIO DE NYLON

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
96	5	CX	000008670	FIO DE NYLON 2.0 C/ AGULHA 2 CM 3/8, NYLON PRETO, COM 24 UN.	33,5000	167,50

Lote: 0097 - FIO DE NYLON

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
97	10	CX	000008670	FIO DE NYLON 2.0 C/ AGULHA 3 CM 3/8, NYLON PRETO, COM 24 UN	33,5000	335,00

Lote: 0098 - FIO DE NYLON

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
98	5	CX	000008670	FIO DE NYLON 3 0 C/ AGULHA 2 CM 3/8, NYLON PRETO, C/ 24 UN	33,5000	167,50

Lote: 0099 - FIO DE NYLON

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
99	10	CX	000008670	FIO DE NYLON 3.0 C/ AGULHA 3 CM 3/8, NYLON PRETO, C/ 24 UN	33,5000	335,00

Lote: 0100 - FIO DE NYLON

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
100	5	CX	000008670	FIO DE NYLON 4.0 C/ AGULHA 2 CM 3/8, NYLON PRETO, C/ 24 UN	33,5000	167,50

Lote: 0101 - FIO DE NYLON

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
101	10	CX	000008670	FIO DE NYLON 4.0 C/ AGULHA 3 CM 3/8, NYLON C/ 24 UN	33,5000	335,00

Lote: 0102 - FIO DE NYLON

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
102	5	CX	000008670	FIO DE NYLON 5.0 C/ AGULHA, NYLON PRETO, C/ 24 UN	33,5000	167,50

Lote: 0107 - FITA PARA GLICOTESTE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
107	200	CX	000008651	FITA PARA GLICOTESTE COM 50 TIRAS - (incluso 10 aparelhos	27,7500	5.550,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 014/024

Processo Nº 000003 / 2021

Pregão Presencial Nº 0003

glicosímetros como COMODATO)

Lote: 0111 - FOCO CLINICO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
111	2	UN	000016930	FOCO CLINICO DE LED (LUZ FRIA) COM RODIZIOS, ASTE SUPERIOR FLEXIVEL	292,5000	585,00

Lote: 0117 - GARROTE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
117	1	UN	000016933	GARROTE GARROTE LATEX COM 15 MTS	23,4000	23,40

Lote: 0122 - HIPOCLORITO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
122	200	L	000010597	HIPOCLORITO DE SODIO A 2%, EMBALAGEM COM 1 LT	2,2500	450,00

Lote: 0124 - HISTEROMETRO DE INOX

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
124	2	UN	000013004	HISTEROMETRO DE INOX SIMS 12'x 29CM	42,0000	84,00

Lote: 0125 - JELCO N 22

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
125	600	UN	000010561	JELCO N 22	0,8100	486,00

Lote: 0126 - JELCO N 24

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
126	800	UN	000010562	JELCO N 24	0,8800	704,00

Lote: 0127 - JELCO TAM 20

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
127	200	UN	000008913	JELCO TAM 20	0,8100	162,00

Lote: 0139 - LAMPADA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
139	40	UN	000013454	LAMPADA P/ MICROSPIA C/ EXTREMIDADE FOSCA, CX COM 50 UN.	5,8500	234,00

Lote: 0148 - LENCOL DE PAPEL (BRANCO)

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
148	50	RL	000010560	LENCOL DE PAPEL (BRANCO)	7,5300	376,50

Lote: 0154 - LUVA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
154	19	UN	000012623	LUVA NITRILICA N 7, PARA LIMPEZA HOSPITALAR COR VERDE, RESISTENCIAQUIMICA E MECANICA, PUNHOS SUPER LONGOS, EM LATEX SINTETICO, ANTI ALERGICA, INTERIOR CLORI-NADO QUE FACILITA O CALÇAMENTO.	2,8500	54,15

Lote: 0155 - LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL 7 0

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
155	100	PR	000013009	LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL 7 0	1,8000	180,00

Lote: 0156 - LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL 7 5

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
156	500	PR	000013010	LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL 7 5	1,8000	900,00

Lote: 0157 - LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL 8 0

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
157	100	PR	000013007	LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL 8 0	1,8000	180,00

Lote: 0158 - LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL 8 5

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
158	20	PR	000013008	LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL 8 5	1,8000	36,00

Lote: 0160 - LUVA NITRILICA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
160	50	PR	000017842	LUVA NITRILICA N° 7, COR VERDE, PARA LIMPEZA HOSPITALAR, PUNHO SUPER LONGOS.	2,8500	142,50

Lote: 0176 - MASCARA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
176	2	UN	000013058	MASCARA VENTURI ADULTO	7,4900	14,98

Lote: 0189 - OTOSCOPIO COM ESPECULOS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
189	6	UN	000013016	OTOSCOPIO COM ESPECULOS	219,0000	1.314,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 015/024

Processo Nº 000003 / 2021

Pregão Presencial Nº 0003

Lote: 0190 - OXICIMETRO DE PULSO PORTATIL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
190	5	UN	000013017	OXICIMETRO DE PULSO PORTATIL	105,0000	525,00

Lote: 0211 - POLVIDINE ALCOOLICO VIDRO DE 1000 ML

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
211	40	L	000013020	POLVIDINE ALCOOLICO VIDRO DE 1000 ML VIDRO	18,4500	738,00

Lote: 0212 - POLVIDINE DEGERMANTE VIDRO 1000 ML

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
212	20	L	000013021	POLVIDINE DEGERMANTE VIDRO 1000 ML	18,4500	369,00

Lote: 0223 - RESERVATORIO DE OXIGENIO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
223	2	UN	000013476	RESERVATORIO DE OXIGENIO EM PVC PARA REANIMADOR MANUAL ADULTO/ PEDIATRICO 2700 ML	9,0000	18,00

Lote: 0227 - SACO DE LIXO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
227	200	PC	000017844	SACO DE LIXO BRANCO COM SIMBOLOGIA DE MATERIAL CONTAMINADO 100L PC COM 100 UNI	31,0000	6.200,00

Lote: 0229 - SACOS DE LIXO BRANCO LEITOSO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
229	100	UN	000013022	SACOS DE LIXO BRANCO LEITOSO 15 LT COM SIMBOLOGIA DE MATERIAL CONTAMINADO	15,9000	1.590,00

Lote: 0241 - SERINGA DESC 10 ML S/ AGULHA C/ 100 UN

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
241	30	CX	000008781	SERINGA DESC 10 ML S/ AGULHA C/ 100 UN	32,1000	963,00

Lote: 0242 - SERINGA DESC 5 ML C/ AGULHA 25X7

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
242	30	CX	000008923	SERINGA DESC 5 ML C/ AGULHA 25X7 COM 100 UN	25,0800	752,40

Lote: 0244 - SERINGA DESCARTAVEL 3ML COM AGULHA 25X07

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
244	20	CX	000005081	SERINGA DESCARTAVEL 3ML COM AGULHA 25X07 C/ 100 UNIDADES	22,9800	459,60

Lote: 0247 - SONAR PORTATIL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
247	2	UN	000010577	SONAR PORTATIL	495,0000	990,00

Lote: 0252 - SONDA VESICAL DE ALIVIO N 10

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
252	200	UN	000010580	SONDA VESICAL DE ALIVIO N 10	0,5400	108,00

Lote: 0253 - SONDA VESICAL DE ALIVIO N 12

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
253	1.000	UN	000013024	SONDA VESICAL DE ALIVIO N 12	0,5700	570,00

Lote: 0254 - SONDA VESICAL DE ALIVIO N 14

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
254	200	UN	000013025	SONDA VESICAL DE ALIVIO N 14	0,5700	114,00

Lote: 0255 - SONDA VESICAL DE ALIVIO N 16

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
255	100	UN	000013026	SONDA VESICAL DE ALIVIO N 16	0,5700	57,00

Lote: 0259 - SONDA VESICAL DE DEMORA COM COLETOR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
259	100	UN	000010581	SONDA VESICAL DE DEMORA COM COLETOR	4,5000	450,00

Lote: 0261 - SORO FISIOLÓGICO 0 9

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
261	10	CX	000013478	SORO FISIOLÓGICO 0 9 100 ML, SISTEMA FECHADO, CAIXA COM 50 UN	102,4900	1.024,90

Lote: 0262 - SORO FISIOLÓGICO A 0 9% 250 ML

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
262	160	CX	000012024	SORO FISIOLÓGICO A 0 9% 250 ML CX COM 20 FRASCOS	46,5000	7.440,00

Lote: 0264 - SORO GLICOSADO A 5% 250 ML CX COM 20 FRASCOS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
------	------------	------	---------	-----------	----------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 016/024

Processo Nº 000003 / 2021

Pregão Presencial Nº 0003

264 60 CX 000012025 SORO GLICOSADO A 5% 250 ML CX COM 20 FRASCOS 56,9000 3.414,00

Lote: 0277 - TENTACANULA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
277	2	UN	000004350	TENTACANULA INOXIDAVEL 15CM	4,5000	9,00

Lote: 0283 - TESOURA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
283	4	UN	000016038	TESOURA METZENBAUM 18 CM CURVA EM INOX	27,0000	108,00

Lote: 0284 - TESOURA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
284	4	UN	000016038	TESOURA PESCA-PONTO DE SUTURA (SPENCER) 9 CM AÇO INOX	21,0000	84,00

Lote: 0286 - TESOURA F F

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
286	4	UN	000013198	TESOURA F F 14 CM CURVA EM INOX	21,0000	84,00

Lote: 0287 - TESOURA F F

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
287	4	UN	000013198	TESOURA F F 14 CM RETA EM INOX	19,5000	78,00

Lote: 0296 - TESOURA METZENBAUM 18CM RETA EM INOX

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
296	4	UN	000013190	TESOURA METZENBAUM 18CM RETA EM INOX	27,0000	108,00

Lote: 0297 - TESOURA PESCA-PONTOS DE SUTURA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
297	4	UN	000017098	TESOURA PESCA-PONTOS DE SUTURA (SPENCER) 9CM EM AÇO INOX	21,0000	84,00

Lote: 0298 - TESOURA ROMBA CURVA PONTA FINA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
298	4	UN	000013189	TESOURA ROMBA CURVA PONTA FINA	21,0000	84,00

Lote: 0303 - TOUCA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
303	200	UN	000017528	TOUCA DESCARTAVEL PACOTE 100 TNT	15,1700	3.034,00

Total do Fornecedor 143.557,03**Fornecedor Adjudicado: ABREU PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI**

Lote: 0013 - ALCOOL GEL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
13	200	FR	000008519	ALCOOL GEL EMBALAGEM C/ 500 ML	3,1900	638,00

Lote: 0024 - AVENTAL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
24	20	UN	000011067	AVENTAL ADULTO IMPERMEAVEL VINIL PVC TRANSPARENTE MANGA LONGA PARQA USO HOSPITALAR.	10,9000	218,00

Lote: 0182 - MESA HOSPITALAR AUXILIAR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
182	2	UN	000017113	MESA HOSPITALAR AUXILIAR 40 X 60	223,3000	446,60

Lote: 0186 - NEGATOSCÓPIO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
186	1	UN	000014503	NEGATOSCÓPIO LED PARA MAMOGRAFIA TAMANHO 36 X 46 CM	295,0000	295,00

Total do Fornecedor 1.597,60**Fornecedor Adjudicado: PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI**

Lote: 0185 - MÁQUINA DE LAVAR ROUPA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
185	1	UN	000014593	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 18KG, 127V	2.365,0000	2.365,00

Lote: 0226 - SABONETE LIQUIDO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
226	100	L	000013486	SABONETE LIQUIDO CREMOSO ANTISSEPTICO TRICLOSAN 0,5 % 1000 ML	5,0000	500,00

Lote: 0236 - SECADORA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
236	1	UN	000017515	SECADORA DE ROUPA NO MINIMO 11KG.	1.900,0000	1.900,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 017/024

Processo Nº 000003 / 2021

Pregão Presencial Nº 0003

SECADORA DE ROUPA DE PISO, CAPACIDADE DE SECAGEM:
11KG;
PROGRAMA DE SECAGEM: 16;
ABERTURA: FRONT LOAD (FRONTAL);
PAINEL: ELETRONICO (DIGITAL);
ACABAMENTO DO CESTO: ZINCO.
POTENCIA: 1550W;
VOLTAGEM: 110V

Total do Fornecedor 4.765,00**Fornecedor Adjudicado: F V P COELHO ME**

Lote: 0029 - BOLSA TERMICA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
29	2	UN	000008654	BOLSA TERMICA QUENTE E FRIO PEQUENO	11,0000	22,00

Lote: 0035 - CABO DE BISTURI N 03 INOXIDAVEL 13 CM , PARA LAMINA 15

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
35	4	UN	000004338	CABO DE BISTURI N 03 INOXIDAVEL 13 CM , PARA LAMINA 15 13CM PARA LÂMINA 15	7,6900	30,76

Lote: 0038 - CAMPO CIRURGICO PARA MESA AUXILIAR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
38	100	UN	000005244	CAMPO CIRURGICO PARA MESA AUXILIAR EM TNT 60 X60 CM, NÃO ESTERIL	3,2200	322,00

Lote: 0039 - CAMPO CIRURGICO PARA MESA AUXILIAR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
39	100	UN	000005244	CAMPO CIRURGICO PARA MESA AUXILIAR FENESTRADO EM TNT, COM 50 CM X 50 CM, COM FENESTRA DE DIAMETRO 10 CM X 10 CM. NAO ESTERIL.	3,1400	314,00

Lote: 0051 - CESTO FECHADO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
51	3	UN	000012351	CESTO FECHADO TIPO BALDE NA COR BRANCA COM TAMPA, 100 LT, EM PLASTICO COM ALÇAS ERGOMÉTRICAS.	92,8600	278,58

Lote: 0068 - CUBA RIM

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
68	2	UN	000013193	CUBA RIM EM AÇO INOX	34,0000	68,00

Lote: 0070 - DESINCRUSTANTE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
70	30	UN	000017514	DESINCRUSTANTE 1 LT INDICADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E OXIDAÇÕES DE MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL. PRONTO PARA USO.	22,2800	668,40

Lote: 0081 - ESCOVA CERVICAL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
81	1.000	UN	000008668	ESCOVA CERVICAL EMBALADA SEPARADAMENTE	0,1700	170,00

Lote: 0092 - ETER COMERCIAL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
92	20	L	000008666	ETER COMERCIAL 1000 ML	23,3600	467,20

Lote: 0119 - GEL CONDUTOR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
119	200	L	000013187	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRRAFIA DE 250 G - FRASCO RIGIDO COM BICO E TAMPA.	3,3000	660,00

Lote: 0120 - GERMICIDA 1000 ML

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
120	100	L	000008638	GERMICIDA 1000 ML DESINFETANTE DE NIVEL INTERMEDIARIO, COMPOSTA POR UMA MISTURA DE MOLÉCULAS DE QUARTENARIOS DE AMONIO COM BIGUANIDA, PRONTO PARA USO.	4,3500	435,00

Lote: 0123 - HISTEROMETRO DE ACO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
123	2	UN	000008661	HISTEROMETRO DE ACO COLLIN PARA USO GINECOLÓGICO 28 CM	72,0400	144,08

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 018/024

Processo Nº 000003 / 2021

Pregão Presencial Nº 0003

Lote: 0146 - LANTERNA CLINICA COMPACTA COR PRETA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
146	2	UN	000005501	LANTERNA CLINICA COMPACTA COR PRETA	14,3300	28,66

Lote: 0183 - MULETA COM REGULAGEM DE ALTURA (PAR)

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
183	2	KI	000016932	MULETA COM REGULAGEM DE ALTURA (PAR)	62,0800	124,16

Lote: 0202 - PINÇA ALLIS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
202	2	UN	000004305	PINÇA ALLIS INOX 15 CM	30,6000	61,20

Lote: 0204 - PINÇA CHERON DESCARTAVEL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
204	500	UN	000008686	PINÇA CHERON DESCARTAVEL	0,9700	485,00

Lote: 0205 - PINÇA AUXILIAR CURETA ROTATIVA DE BALIU

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
205	1	UN	000013019	PINÇA AUXILIAR CURETA ROTATIVA DE BALIU PARA BIOPSIA DO COLO UTERINO	102,2900	102,29

Lote: 0206 - PINÇA KELLY

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
206	4	UN	000013473	PINÇA KELLY CURVA EM INOX	25,6000	102,40

Lote: 0207 - PINÇA KELLY

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
207	4	UN	000013473	PINÇA KELLY RETA EM INOX	25,6000	102,40

Lote: 0213 - PORTA AGULHA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
213	4	UN	000017508	PORTA AGULHA EM AÇO INOX 15 CM	21,2900	85,16

Lote: 0246 - SOLUCAO DE SHIELER

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
246	10	L	000008653	SOLUCAO DE SHIELER 1000 ML	54,0000	540,00

Lote: 0248 - SONDA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
248	100	UN	000016928	SONDA VESICAL DE DEMORA TAMANHO 14	0,7800	78,00

Lote: 0249 - SONDA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
249	100	UN	000016928	SONDA VESICAL DE DEMORA TAMANHO 16	0,8200	82,00

Lote: 0250 - SONDA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
250	30	UN	000016928	SONDA VESICAL DE DEMORA TAMANHO 18	0,8200	24,60

Lote: 0256 - SONDA VESICAL DE DEMORA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
256	40	UN	000017102	SONDA VESICAL DE DEMORA TAMANHO 14	0,7800	31,20

Lote: 0257 - SONDA VESICAL DE DEMORA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
257	40	UN	000017102	SONDA VESICAL DE DEMORA TAMANHO 16	0,8200	32,80

Lote: 0258 - SONDA VESICAL DE DEMORA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
258	30	UN	000017102	SONDA VESICAL DE DEMORA TAMANHO 18	0,8200	24,60

Lote: 0290 - TESOURA IRIS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
290	4	UN	000009911	TESOURA IRIS CURVA 11,5CM EM INOX	15,2900	61,16

Lote: 0291 - TESOURA IRIS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
291	4	UN	000009911	TESOURA IRIS PEQUENA CURVA E PONTA FINA	16,2900	65,16

Lote: 0292 - TESOURA IRIS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
292	2	UN	000009911	TESOURA IRIS PEQUENA RETA E PONTA FINA	17,2900	34,58

Lote: 0293 - TESOURA IRIS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
293	4	UN	000009911	TESOURA IRIS RETA 11 5 CM EM INOX	18,2900	73,16

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 019/024

Processo Nº 000003 / 2021

Pregão Presencial Nº 0003

Lote: 0301 - TESTE BIOLOGICO CAIXA COM 10 UNIDADES

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
301	30	CX	000010563	TESTE BIOLOGICO CAIXA COM 10 UNIDADES	32,4500	973,50

Lote: 0311 - URINOL EM INOX

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
311	2	UN	000017510	URINOL EM INOX FEMININO CUMADRE	168,8600	337,72

Lote: 0312 - URINOL EM INOX

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
312	2	UN	000017510	URINOL EM INOX MASCULINO PIRIQUITO	112,3900	224,78

Lote: 0314 - VASELINA LIQUIDA 200ML

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
314	20	UN	000013480	VASELINA LIQUIDA 200ML	3,8000	76,00

Total do Fornecedor 7.330,55**Fornecedor Adjudicado: D MINAS COMERCIAL LTDA**

Lote: 0055 - COBERTOR ADULTO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
55	10	UN	000013579	COBERTOR ADULTO MICROFIBRA TAMANHO SOLTEIRO	41,9000	419,00

Lote: 0162 - LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
162	600	CX	000008617	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M C/ 100 UNIDADES TAMANHO M	95,0000	57.000,00

Lote: 0173 - MASCARA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
173	4.000	UN	000013058	MASCARA Nº 95 OU PFF-2	2,2000	8.800,00

Lote: 0187 - OCULOS DE PROTEÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
187	20	UN	000013015	OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE PARA USO HOSPITALAR	3,5000	70,00

Lote: 0219 - PROTETOR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
219	20	UN	000010821	PROTETOR FACIAL ARTICULADA. COM ESPUMA PARA MAIOR CONFORTO. E NÃO EMBASA COM O VAPOR BUCAL.	8,1000	162,00

Lote: 0278 - TERMOMETRO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
278	5	UN	000010339	TERMOMETRO LASER, SEM O CONTATO COM A PELE, O QUE GARANTE FACIL MANUSEIO E MAIS HIGIENE, COM O DIFERENCIAL 3 EM 1 MEDIÇÃO DE TEMPERATURA CORPOREA, AMBIENTESE SUPERFICIES, ALEM DE INFRAVERMELHO, COM MEDIÇÃO INSTANTANEA. SEU VISOR COLOR GLOW POSSUI DISPLAY QUE MUDA DE COR DE ACORDO COM A TEMPERATURA INDICADA, PROPORCIONANDO FACIL LEITURA.	95,0000	475,00

Total do Fornecedor 66.926,00**Fornecedor Adjudicado: DISTRIMAR - EIRELI**

Lote: 0043 - CARPULE DE INOX

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
43	5	UN	000010568	CARPULE DE INOX	34,5000	172,50

Lote: 0045 - CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
45	3	UN	000016317	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA BALDE DUPLO 30 LTS, 2 AGUAS, CABO TELESCOPICO 1,40 M, HASTE AMERICANA REFIL LOOP COM CINTA 320G, PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, PÁ POP, CONJUNTO MOP PÓ 60 CM.	1.050,0000	3.150,00

Lote: 0067 - CUBA REDONDA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
67	2	UN	000013194	CUBA REDONDA PARA ASSEPSIA EM AÇO INOX	22,0000	44,00

Lote: 0093 - EXTENSAO (TUBO) DE SILICONE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
93	10	TB	000013002	EXTENSAO (TUBO) DE SILICONE PARA UMIFICADOR DE	19,0000	190,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 020/024

Processo Nº 000003 / 2021

Pregão Presencial Nº 0003

OXIGENIO

Lote: 0129 - KIT CANULA DE GUEDEL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
129	1	KI	000017104	KIT CANULA DE GUEDEL DE NUMERO 0 A 5	45,0000	45,00

Lote: 0130 - KIT COM 6 ELETRODOS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
130	1	KI	000013470	KIT COM 6 ELETRODOS COM 06 PERAS PARA ELETROCARDIOGRAMA MODELO EP02	156,0000	156,00

Lote: 0151 - LIXEIRA 50 LTS COM PEDAL E TAMPA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
151	15	UN	000010473	LIXEIRA 50 LTS COM PEDAL E TAMPA	112,0000	1.680,00

Lote: 0153 - LIXEIRA C/ TAMPA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
153	30	UN	000011568	LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL DE 20 LTS	69,0000	2.070,00

Lote: 0166 - MALA DE RESGATE (PRIMEIRO SOCORROS)

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
166	3	UN	000013011	MALA DE RESGATE (PRIMEIRO SOCORROS) BOLSA PARA APH IMPERMEAVEL, CONFECCIONADAS EM POLIESTER 300 COM ENGATES EM NYLON, MATERIAIS DE ALTO RESISTENCIA E DURABILIDADE. POSSUEM DUAS ALÇAS LATERAIS E UMA TIRACOLO, QUATRO SOLSOS EXTERNOS E DOIS INTERNOS, COM VÁRIAS REPARTIÇÕES FIXADAS COM VELCRO, QUE PODEM SER REDIMENCIONADAS PARA MELHOR ACOMODAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA RESGATE. PRODUTO PROJETADO JUNTO AOS BOMBEIROS PARA MELHOR ATENDER AS SUAS NECESSIDADES. DISPÕEM TAMBÉM DE FAIXAS REFLETIVAS EM TODA A SUA VOLTA PARA MELHOR VISIBILIDADE DO SOCORRISTA DURANTE A NOITE. TAMANHO APROXIMADO> 60 X 40 X 30 CM.	695,0000	2.085,00

Lote: 0167 - MANGUITO PARA APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
167	10	UN	000013012	MANGUITO PARA APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL TAMANHO 18 A 35 CM	23,0000	230,00

Lote: 0181 - MASCARA POCKET PARA RCP

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
181	2	UN	000013013	MASCARA POCKET PARA RCP COM VALVULA UNIDIRECIONAL	38,0000	76,00

Lote: 0199 - PINCA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
199	3	UN	000008673	PINCA DENTE DE RATO 14 CM	11,3000	33,90

Lote: 0201 - PINCA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
201	2	UN	000008673	PINCA PROFESSOR MEDINA P/ BIOPSIA UTERINA 24 CM - 4 MM	310,0000	620,00

Lote: 0214 - POTE DE PLASTICO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
214	10	UN	000012985	POTE DE PLASTICO REDONDO TRANSPARENTE 1 L COM TAMPA E TRAVA	17,0000	170,00

Lote: 0217 - POTE DE PLASTICO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
217	5	UN	000012985	POTE DE PLASTICO RETANGULAR TRNASPARENTE 10 L COM TAMPA E TRAVA	27,0000	135,00

Lote: 0220 - PULVERIZADOR BORRIFADOR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
220	10	UN	000017574	PULVERIZADOR BORRIFADOR MANUAL 2LTS. SISTEMA DE ACIONAMENTO DO PULVERIZADOR COMPRESSÃO PRÉVIA.	31,0000	310,00

Lote: 0221 - REFIL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
221	10	UN	000017512	REFIL PARA ESFREGÃO MOP FLASHPIMP	39,0000	390,00

Lote: 0270 - TALA ARAMADA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
------	------------	------	---------	-----------	----------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 021/024

Processo Nº 000003 / 2021

Pregão Presencial Nº 0003

270 50 UN 000017845 TALA ARAMADA TAMANHO G (86,5 X 10CM) EM EVA E ESPUMA 11,5200 576,00
Lote: 0271 - TALA ARAMADA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
271	50 UN	000017845	TALA ARAMADA TAMANHO M (63 X 9CM) EM EVA E ESPUMA		10,1000	505,00

Lote: 0272 - TALA ARAMADA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
272	50 UN	000017845	TALA ARAMADA TAMANHO P (53 X 8CM) EM EVA E ESPUMA		8,6700	433,50

Lote: 0273 - TALA ARAMADA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
273	50 UN	000017845	TALA ARAMADA TAMANHO PP (30 X 8CM) EM EVA E ESPUMA		5,7500	287,50

Lote: 0280 - TERMOMETRO CLINICO PADRAO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
280	10 UN	000003197	TERMOMETRO CLINICO PADRAO DE MERCURIO		21,0000	210,00

Lote: 0299 - TESOURA SPERNCE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
299	4 UN	000013199	TESOURA SPERNCE 11CM EM INOX		30,0000	120,00

Lote: 0300 - TESOURA STAINLESS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
300	4 UN	000017099	TESOURA STAINLESS 9CM EM AÇO INOX		30,0000	120,00

Total do Fornecedor 13.809,40**Fornecedor Adjudicado: SARA DIAS DA ROCHA GUIMARAES**

Lote: 0032 - BOMBA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
32	1 UN	000013277	BOMBA Bomba de infusão microprocessada, volumétrica, Mecanismo peristáltico circular com funcionamento preciso e de fácil colocação do equipo, de fácil manuseio e apresentação no idioma português, possui sistema interativo que orienta o usuário passo a passo na programação.		7.200,0000	7.200,00

O equipamento possui software com sistema interativo que orienta o usuário passo a passo na programação. Além disso, possui um sistema de orientação sobre as causas de erros e possíveis medidas corretivas. Completo sistema visual e sonoro. Display do fluxo (ml/h), que permite fácil visualização a longa distância. Teclado de fácil utilização e membrana sensível ao toque. Equipamento disponibiliza todos os tipos de equipos para atender as diversas soluções parenterais. Durante a infusão, permite a mudança rápida de fluxo, sem interrupção da infusão corrente. Durante a infusão pode-se zerar o volume infundido (volume parcial), sempre que necessário, sendo o mesmo armazenado em memória auxiliar identificado como volume total, que é a somatória de todos os volumes parciais da infusão corrente. Precisão ? 95% devido ao controle volumétrico da taxa de infusão (mL/h) e o uso de equipos específicos, em conformidade com a margem de erro internacionalmente aceita de ± 5%. Possui programações distintas para o uso em paciente adulto e pediátrico, proporcionando maior segurança principalmente para os pacientes neonatais. capacidade de operar em microfluxo: a partir de 0,1mL/h.

Lote: 0036 - CADEIRA DE RODAS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
36	2 UN	000012996	CADEIRA DE RODAS Em aço carbono, dobrável, assento/encosto almofadado, freios bilaterais, aro impulsor bilateral, X duplo reforçado na estrutura, apoio para os braços escamoteáveis, apoio para os pés com regulagem de altura, rodas traseiras aro 24 em alumínio com pneus infláveis e dianteiras aro 06 com pneus maciços. Rodas traseiras removíveis com sistema quick release. Protetor de raio e protetor lateral de roupa.		1.500,0000	3.000,00

Detalhes técnicos:
Largura do Assento: 50 cm
Profundidade do Assento: 47 cm
Altura Encosto: 40 cm
Altura do Assento ao Chão: 50 cm
Comprimento Total da Cadeira: 100 cm

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 022/024

Processo Nº 000003 / 2021

Pregão Presencial Nº 0003

Largura Total Aberta: 72 cm
Largura Total Fechada: 32 cm
Altura do Chão à Manopla: 87 cm
Peso da Cadeira: 18 kg
Capacidade Máxima de Peso: 120 kg
Altura do Chão ao AP de Braço: 69 cm
Altura do Assento ao AP de Braço: 20 cm

Lote: 0037 - CADEIRA DE RODAS

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
37	1	UN	000012996	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO	1.100,0000	1.100,00

Lote: 0163 - LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
163	1.000	CX	000008738	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P	97,0000	97.000,00

Lote: 0184 - MULTINEBULIZADOR HOSPITALAR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
184	1	UN	000013014	MULTINEBULIZADOR HOSPITALAR COM 4 SAIDAS. PROMOVE COM EFICIÊNCIA A NEBULIZAÇÃO SIMULTANEA DE MEDICAMENTOS PARA ATE 4 PACIENTES	1.100,0000	1.100,00

Lote: 0193 - PAPEL GRAU CIRURGICO DE 120MM X 100M

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
193	100	RL	000010556	PAPEL GRAU CIRURGICO DE 120MM X 100M	50,0000	5.000,00

Total do Fornecedor 114.400,00**Fornecedor Adjudicado: GV PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Lote: 0006 - AGULHA DESCARTAVEL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
6	20	CX	000016929	AGULHA DESCARTAVEL 25x 8 com 100 un	8,8100	176,20

Lote: 0007 - AGULHA DESCARTAVEL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
7	20	CX	000016929	AGULHA DESCARTAVEL 25x7 com 100 un	8,8100	176,20

Lote: 0008 - AGULHA DESCARTAVEL 25X06

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
8	20	CX	000017118	AGULHA DESCARTAVEL 25X06 CAIXA COM 100 UNIDADES	8,8100	176,20

Lote: 0009 - AGULHA DESCARTAVEL 40X12

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
9	40	CX	000010386	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 C/ 100 UN	8,8000	352,00

Lote: 0022 - ATADURA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
22	6.000	UN	000017837	ATADURA CREPON 10 CM X 1,80 M 13 FIOS POR 3 CM 2, PACOTE COM 12	4,8400	29.040,00

Lote: 0023 - ATADURA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
23	3.000	UN	000017837	ATADURA CREPON 15 CM X 1,80 M 13 FIOS POR CM2, PACOTE COM 12 ROLOS	7,0000	21.000,00

Lote: 0028 - BOLSA COLETORA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
28	50	UN	000016647	BOLSA COLETORA URINARIA SISTEMA FECHADO 2 L.	3,0800	154,00

Lote: 0074 - DISPOSITIVO INTRA UTERINO (DIU)

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
74	50	UN	000012999	DISPOSITIVO INTRA UTERINO (DIU) EM T	71,4000	3.570,00

Lote: 0086 - ESPECULO DESCARTAVEL TAM G

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
86	50	UN	000010576	ESPECULO DESCARTAVEL TAM G	0,9300	46,50

Lote: 0112 - FORMOL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
112	2	L	000008667	FORMOL 10% 1000 ML	3,5100	7,02

Lote: 0133 - LAMINA BISTURI N 21

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
133	8	CX	000010389	LAMINA BISTURI N 21 C/ 100 UN	29,8500	238,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 023/024

Processo Nº 000003 / 2021

Pregão Presencial Nº 0003

Lote: 0134 - LAMINA DE BISTURI N 11

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
134	8	CX	000005044	LAMINA DE BISTURI N 11 caixa com 100	29,8500	238,80

Lote: 0135 - LAMINA DE BISTURI N 24

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
135	8	CX	000003481	LAMINA DE BISTURI N 24 CAIXA CO 100 UN	29,8500	238,80

Lote: 0136 - LAMINA DE BISTURIR N 10

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
136	8	CX	000013005	LAMINA DE BISTURIR N 10 CAIXA COM 100 UN	29,8500	238,80

Lote: 0137 - LAMINA DE BISTURIR N 15

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
137	8	CX	000013006	LAMINA DE BISTURIR N 15 CAIXA COM 100 UN	29,8500	238,80

Lote: 0169 - MASCARA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
169	5	UN	000013058	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO NÃO REINALANTE COMO CABO EXTENSOR E RESERVATÓRIO - ADULTO	17,9900	89,95

Lote: 0170 - MASCARA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
170	3	UN	000013058	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO NÃO REINALANTE COMO CABO EXTENSOR E RESERVATÓRIO - INFANTIL	13,9500	41,85

Lote: 0177 - MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
177	300	CX	000017141	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL COM TRIPLA CAMADA, SOLDADA ELETRONICAMENTE POR ULTRASSON, COM CLIP NASALE ALÇAS AURICULARES. TAMANHO: 16,5CM X 9,5CM. 50 UNIDADES	25,7000	7.710,00

Lote: 0178 - MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
178	1.000	CX	000017141	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL COM TRIPLA CAMADA, SOLDADA ELETRONICAMENTE POR ULTRASSON, COM CLIP NASALE ALÇAS AURICULARES. TAMANHO: 17,5CM X 9,5CM. 50 UNIDADES	25,7000	25.700,00

Lote: 0188 - OLEO DE GIRASOL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
188	200	FR	000013472	OLEO DE GIRASOL Á BASE DE A G E 200ML	4,4900	898,00

Lote: 0243 - SERINGA DESCARTAVEL 1ML COM AGULHA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
243	10	CX	000005083	SERINGA DESCARTAVEL 1ML COM AGULHA C/ 100 UNIDADES	18,1500	181,50

Lote: 0281 - TERMOMETRO MAXIMA/MINIMA DIGITAL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
281	5	UN	000005097	TERMOMETRO MAXIMA/MINIMA DIGITAL TERMOMETRO DIGITAL PARA MAXIMA E MINIMA - 10 C A + 50 C INTERNA. É UM INSTRUMENTO QUE PERMITE A MUNITORAÇÃO SIMULTANEA DE DUAS TEMPERADUTRAS. POSSUI FUNÇÃO DE MEMORIZAR AS LEITURAS MAXIMAS E MINIMAS, INTERNAS E EXTERNAS DA TEMPERATURA EXTERNA DE LIMITE MAXIMA E/OU MINIMA PARA ALERTA ATRAVÉS DE ALARME SONORO. ATENDE AS PORTARIAS RDC 21/2004.	59,5700	297,85

Lote: 0305 - TUBO OROTRAQUEAL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
305	5	UN	000012021	TUBO OROTRAQUEAL 3,5	4,3200	21,60

Lote: 0306 - TUBO OROTRAQUEAL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
306	5	UN	000012021	TUBO OROTRAQUEAL 4 5	4,3200	21,60

Lote: 0307 - TUBO OROTRAQUEAL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
307	10	UN	000012021	TUBO OROTRAQUEAL 7 0	4,3200	43,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 024/024

Processo N° 000003 / 2021

Pregão Presencial N° 0003

Lote: 0308 - TUBO OROTRAQUEAL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
308	10	UN	000012021	TUBO OROTRAQUEAL 7 5	4,3200	43,20

Lote: 0309 - TUBO OROTRAQUEAL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
309	10	UN	000012021	TUBO OROTRAQUEAL 8 0	4,3200	43,20

Total do Fornecedor 90.984,07**Total Adjudicado 807.289,69****Termo de Homologação - Processo N° 000003 / 2021****Pregão Presencial N° 0003****27 de Janeiro de 2021**

JOSÉ JACOMEL JUNIOR**PREFEITO MUNICIPAL**